

**Maria Nowosad-Gryłowa, J. E.
Dutkiewicz, A. Żaki, W. Grył**

Tarnów - Góra św. Marcina

Informator Archeologiczny : badania 2, 402-403

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

sionej do niwelacji terenu, fragmenty ceramiki XIV-XVII w., kafle /od renesansowych do dziewiętnastowiecznych/, fragmenty gontyckiej dachówki, gliniana fajka, fragmenty płytek okiennych, dużo fragmentów przedmiotów szklanych, drobne przedmioty żelazne, monetka z epoki Wazów, bardzo dużo kości zwierzęcych.

Dotychczasowe badania postawiły przed nami szereg problemów, których nie można rozwiązać całkowicie w oparciu o jeden sezon badań, dlatego byłoby wskazane kontynuowanie prac wykopaliskowych na terenie pałacu w Starej Wsi.

STARE DRAWSKO - Wyspa Bielawa
pow. Szczebinek

patrz okres halstański

STRZELNO, pow. Mogilno

patrz wczesne średniowiecze

SZCZECIN - Zamek

patrz wczesne średniowiecze

TARNÓW - Góra św. Marcina

Towarzystwo Opieki nad Zabytkami miasta Tarnowa

Badania prowadziła mgr Maria Nowosad-Gryłowa;
konsultanci naukowcy: prof. dr J.E. Dutkiewicz
i doc. dr A. Żaki; konsultant naukowo-techniczny: mgr inż. W. Grył /opracował sprawozdanie/.
Finansowali: WRN w Krakowie, MRN w Tarnowie,
Komitet Budowy Parku Kultury w Tarnowie. Szósty

sezon badań. Zamek średniowieczny i nowożytny
/XIV-XVI w./, cmentarzysko średniowieczne.

W latach 1963-67 odebrano relikty zamku wysokiego z XIV-XV wieku znajdujące się pod nasypem z roku 1848 oraz dokonano częściowego zabezpieczenia odkrytych ciągów murowych.

W latach 1967-68 prace prowadzi się przede wszystkim w obrębie piętrowego budynku tzw. arsenału, kurtyny wschodniej i bassty północno-wschodniej, przy czym odgrusowano w 80% arsenał oraz w 50% kurtynę. W roku 1968, w związku z zamierzoną lokalizacją muzeum skansenowskiego na terenie bezpośrednio przyległym do ruin, przeprowadzono dwa wykopy sondażowe od strony północno-wschodniej i północnej wzniesienia zamkowego, które pozwoliły na określenie relacji wschodniej i zachodniej części zamku wysokiego oraz północno-wschodniej części zamku renesansowego.

W latach 1963-68 odkryto dwa skarby monet z XVI-XVII wieku - łącznie 998 sztuk oraz monety pojedyncze z XV-XIX wieku /60 sztuk/. Znalaziono również dużo fragmentów ceramiki zdunskiej i kuchennej, szkła i przedmiotów żelaznych /gospodarczych i części rynsztunku wojskowego z XIV-XVI w./.

Zamek wysoki zbudowano na wcześniejszym cmentarzysku szkieletowym bez wyposażenia.

Badania będą prowadzone w sezonie 1969 a od roku 1970 zostaną objęte planem państwowym.

WARSZAWA - m.

Stołeczny Urząd Konserwatorski
m. Warszawy

Badania prowadzi mgr Bogusław Gierlach.